Son en Breugel, 8 oktober 19928

Onze Ref.:
Retreft . Locatie aan de Dommeiseweq 94 ta Valkenswaard

I3

Geachte

Door ons bureau is in uw opdracht een bodemonderzosk uitgevoerd
op de bovengenoemde locatie.

Inleiding

Blijkens de verstrekte informatie is in het magazijn een olietank
gelegen, Door . ) s in 1990 een bodem-
sanering uitgevoerd ter plaatse van het naastgelegen tankstation.
Volgens het rapport zou onder het magazijn nog een verontreiniging
in het grondwater zijn, Teneinde vast te stellen of op het betreffende
terreindeel sprake is van een olieverontreiniging is een gericht
bodemonderzoek uitgevoerd.

Werkzaamheden

I augustus 1998 zijn sen drietal boringen, waarvan een peilbuis
geplaatst bij de HBO-tank en in het ketelhuis. Uit de
boorbeschrijvingen blijkt dat er behoudens enige puin of koolas, geen
organoleptische afwijkingen worden waargenomen.

Analyseresultaten

Ten behoasve van chemisch onderzoek zijn grondmonsters genomen
en geanalyseerd op minerale olia. Tevens is een week na plaatsing de
peilbuis bemonsterd en het water geanalyseerd op minerale olie en
viuchtige aromaten. : . .

Uit de analysen van het grondmonster {B-03; 2,80 - 3,00 m - mv) en
het grondwater (B-01) blijkt dat er geen minerale clie in de grond
respectievelijk minerale olie en vluchtige aromaten in het grondwater
aanwezig zijn.




Conclusie en aanbevelingen

Rond de olietanks zijn zowe! zintuiglijk als analytisch geen
aanwljzingen voor een minerale olieverontreiniging. Eén en ander
geeft geen aanleiding tot het nemen van enigerlei maatregelen, wel
wordt aanbevolen om bij verwijdering van de tanks alert fe zijn op
esn eventuele niet gedetecteerde verontreiniging. De ervaring leert
dat, hijvoorbeeld als gevolg van overvulling, direct onder de tank in
een aantal gevallen toch nog sprake kan zijn van een geringe
verontreiniging die door middel van boorwerk niet aangetroffen kan
worden. Zintuiglijk verontreinigde grond kan niet zonder meer in de
put teruggestort worden.

Voorts wordt aanbevolen om de geplaatste peilbuis te monitaoren
teneinde eventusle verspreiding van de verontreiniging in het
grondwater (tankstation} te kunnen constateren en maatregelen te
kunnen treffen.

In het vertrouwen u hiermede voldoende te hebben geinformeerd,
verblijven wij,

Bijlagem: 2 boorstaten
1 situatietekening
2 biflagen analysacertificaton
1 toetsingskader leidraad bodemonderzoek
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0,00 - 0,056 m - v tLegel

0,06 - 0,30 m - mv zand, maklg Fijn, erijs.

0,3¢ - 0.60m - mv zand, fijn tot metig fijn, zwart. met weinip koolas
0,60 ~ 1,00 m-mv zand, fijn tot matig fijn, bruin, weinlg humushoudend.
1,00 - 1,70 m - mv zand, fijrn, geel/bruin, weiniy leemhoudend.

1.7 - 2,10 m - my leem, grijs/geel, met zeer veel roestviekken,

2.0 - 2,70m - mv zand, fijn tot matig fijn, geel,

2.7 - 4.00m-mv zand, matig fijn. orijs/geel.

BITVOERIHG

Datum ; 05-08-1598

HAATVELDHOOGTE

heaiveldhongte @ 0,00 m + mv

GRONDWATER

Waterstand Fitter 1 : 2,90 m - mv

PEILBUIS
Filter 1 : 2,00 tot 4,00 m - mv
b.k. peilbuis op 0,00 m+ v

GERDERDE MONSTERS

Monster 1 ; 0,045 tot &30 0 - mv

Monster 2 : 0,30 tot 0,60 m - mv

Monster 3 : 0,60 tot 1,00 m - my

Wonster 4 1 1,08 Lot 1,70 m - my

Momster 5 ¢ 1,70 kot 2.10 m - mv

Mgnster 6 ¢ 2,10 Lot 2,70 m - mv

Menster 7 ¢ 2,70 tat 3,20 m - i

Monster 8 ¢ 3,20 tot 3,80 m - nv

ORGANCLEPTISCHE BEQURDELING

Klewrafwijking : geen

Geurafwijking 1 goen

Structuurafud fking ¢ 0.20 - 0.60 m - nv weindg koetas

0,00 - 0,10 m - mv beton )

0,10 - 0,40 m - v zamd, metig Fijn, grijs.

0,40 - 0,70 m - mv zand, Tijn tot matig fijn, donkergrijs, weinig puinhotdend,

0.70 - 31,10 m - mv zand, fijn tot matig fijn, bruin/awart, zeer weinig humushoudend.

1,10 - 1,80 m - mv gend, fijn. geel/grijs, zeer weinig Teemhoudend,

1,80 - 2,40 m - mv lean, geal/orijs. zeer weinig 2andhoudend. met weinig
roestvlekken.

2.4 - 3,00 m - mv zand, Fijn tot matig fin, geel.

UTTVOERING

Dattwn @ 05-08-1998

HAAIVE! DEOCGTE
Maaiveldhoogte @ 0,90 m + mv

GRONDWATER,
Actuele grondwaterstand : 2,90 m - ov

GEROERQE MONSTERS
Monster 1 : .10 tot

0.4 - Iy
Honster 2 : 0,40 tot 0,7

1

1

m

m - myv
Honster 3 ¢ 0,70 Cot 1,10 m - mv
Monster 4 ¢ 1,10 tot 1,80 m
Menster § : 1,80 tot 2,40 m
tohster 6 3 2,40 tot 3.00 m

- my
- m
-
CREANGLEPTISCHE BEOORDELING
Kieurafwijking © GOEN

Geurafwijking : geen
Structuurafwijking @ 0.40 - 0,70 weinig puinhoudend

Locatie aftt Dommelseweg 94 te Valkenswaard

classificatie volzens Uitv.: OV

nlat.: Ml

boting: B-01, B-02

MB-2397

{damm:  06-08-1998 opdr.nn.s




Diepte in maters minus mazaaveld

0.00 B-03
X R 1Y 0.00 - 0.08 m - mv beton
) e | 0,08 - 0,50 m - mv zamd, makig fijn, grijs. zeer weinig puinhoudend,
e 0,50 - 0,70 m - mv zand, fijn tot matig fijn, zwart/geed. weinig puinhoudend,
1.00 - . : 0,70 « 1,20 m - mv zand, fijn tot matig fijn. zwart. zeer weinig humwshoudend.
: 1,80 - 1,80 m - mv zand, fijn tot matig fijn, geel/bruin, zeer weinig leeshoudend,
o :: 1,80 ~ 2,50 m - v Teem, grijs/bruin, met veel roestviekken.
doplerl S 2,50 - 2,80 m - mv zand, Tijgn tot metig fijn, geel.
2, \\N 2,80 - 3.00m - mv zand, matig Tijn, grijs.
% SVNNY  UITYOERING
3 e Datwn : 06-0B-1998
= i ot
- 4 MAATVELDHOOGTE
3 Haaiveldhoogte : 0,00 m + mv
.00 1
ERAN GROUDMATER
E Actuele grondwaterstand : 2,90 m - my
5.00 3 GEROERDE NONSTERS
E Honster 1 : 0,08 tot .50 m - my
B Monster 2 : 0,50 tet Q.70 m - mv
= Monster 3 : 0,70 tot 1.20m - mv
6.00 Manster 4 ; 1,20 tet 1,80 m - mv
s Monster & : 1,80 tot 2,60 w - niv
= tonster 6 & 2,50 tob 2,80 m - mv
4 Honster 7 : 2,80 tod 3,00 m - v
7.00 3
e ORGANOLERTISCHE BEQORDELING
= Kleurafwidking + TGN
8.00 3 Geurafwijking + men
] Structuurafwijking : 0.08 - 0.50 nt - mv zeer wednig puinhoudend
E .50 - 020 m - v weinfg puinhoudend
9.00
10.00 3
11.00 E
12.00 3
12,00 é
14:00 7
15.00
16.00 1
17,00 I
18,00 3
19,00
20.00 3
21,60 3
22,00 i
24.00
| clagsificatie volgens v OV
Lacatie a/d Dommelseweg 94 te Vallcenswamd boting: B-03

mat.: M1

dntnn: | 06-08-1098 opdrar: | MB2397
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Analyserapport y 270412

Blatl s 1 van 1 Cexcl. vaarhiady
Opdrachtgever B
Project t MB~23597 Valkenswaard

patum in bewerking: 28 awgustus 1998
Analyses gereed ; 37 augustus 1998
Gontrolegetal : 98083%1-140653-23792

Monsteromschrijving / Barcode:
1.t 980864728 Grondwater; B-01

HO144692
1.

BTEX + Naftaleen CHEN 5407, GCHS}
Benzeen {ug/ () Q < 0,2
Tolueen {ug/L} Q 50,2
Ethylbenzeen (uarsly Q = 0,2
prm-Xyleen {ugsL) Q < 0,1
o-Xyleen (ug/L) Q 0,1
Totaal BTEX (ug/l) & <1,0
Sem Xylenen (ug/1) Q < 0,2
Naftaleen (ug/L) ! < 0,2
Minerale Olie 6C (analoog o-NVH S67B)
Fractie 010 - B2 (ug/l) @ 4 20
Fractie C12 - £22 {ug/fLy aQ 21
Fractie £22 - ¢30 (ug/ly [n} < 20
Fractie €30 - C40 (ugsly 0 < 20
Totaal Minerale Dlie C10-C40 Cug/ly Q < 50




Analyserapport : P6BAGS

Blad : 1 van 1 (exel. voorblad)
Opdrachtgever :

Project 1 MB-2397 Valkenswaard

patum in bewerking: 10 sugustus 1998
Analyses gereed & 11 augustus 1998
Controlegetal 1 9B0811-184705-41561

Monsteramschri jving / Barcode:
1.t 980857707 Grond; B-03(VI!}

P1770920
1,

Droge stof (gelijkuw. NEN 5747)" (%) "] 84,0
Mirerale Olie GC (VPR C85-19)

Fractie €10 - €12 {mg7kg ds) q < 5,0
Fractie £12 -~ €22 {myskyg ds) a < 5;0
Fractie C22 - C30 (mg/kg ds) Q < 5,0
Fractie C30 - G40 {mg/kg ds) G < 5,0
Totaal Minerale Olie C10-C40 {ma/kg ds) q < 20




Qnderwerp;

Behandeld door:

Biffage:

f

VERZONDEN
-5 JULI 2001

Besluit opslaan in ondergrondse tanks

2
5 juli 2001

{eachte heer/mevrouw,

Volgens onze gegevens bent u momenteel nog in het bezit van ecn
ondergrondse tank op de Tokatie Dommelseweg 94 te Valkenswaard. Deze
tank valt onder de werking van het Besluit opslaan in ondergrondse tanks
1998 (BOOT).

Dit besluit bevat onder meer de verplichting voor de eigenaar van cen
ondergrondse tank een meldingsformulier bij de gemeente in te dienen. Wij
verzoeken u dit bijgevoegde formulier ingevuld in bijgaande antwoordenvelop
binnen 1 maand na verzending van deze brief te retourneren.

Zodra de melding is gedaan, ontvangt u een vervolg-schrijven van ons met
daarin precies vermeld aan welke voorschriften u moet voldoen binnen welke

termijn,

Met eventuele vragen kunt u contact opnermen met ran
de afdeling S '

Hoogachtend,
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Beaoluit apsiaan in endergrondss tanke
Meldingsformulier voor op 1 maart 1893

reads aanwezlge tanks'
7. Noam - ; —
Adras : ) ]
o i ZJ i P £R) B R LS, €? S
Pesicode en woonplaats - a A 4 v
Telafoonnummer T o -
2. Geeft kennis van E’, het in gatm]ik Fiaban van een fank Ei; TubHek 4)

13 het hebben van gen nist meer In gebruik zljnde tank {zle rubriek 5)

L0 et hebben van een niet meer in gebrulk zinde fank, dle Grkiaat i& gemaakt (26 mubrick 6}

2. Adres waar de tank [ gelegen

.

Adreg __ 4:)

Postcode en gemeente

w2 A fpy L K en gl @ GG
TN AT & en & e 3 AR crsra)
/l’

da, Totzal aantal tanks op dit adras?

4, Gegever's aver een [n gebruik

zijnide tank
Type tank’ S sleal .
- o i ensislol
Opgeslagan vioelstof L1 viogibare brands!of, namelijk’
e 2
i lichte olia _ : .
_ lq "«édf;.)”{ ,{’ﬂ A e L J//'ﬂ""? 7
L1 halfzware olle o
- L1 gasolle

LY aigewerkte oils

£ huishoudefijk afvalwater t

[1 andore viosisiof, namelik

§. (Gegevans over gen nict meer In
gebruik zijrnde tenk, die nag nist

.onklaat Is gamaak

Vlogistof die werd opgeslagan

6. Gegavens over een niet ineer in
gebrulk zijnde tanls, die reeds
onklaar Is gemaakt

Do tank is onklaar gemaakt op

dnor T Gon door Fat KA erkend tanksanaringsbedrijt

’ (1 een ender bedrijf

“Indien de tank door-een miet docr il KIWA erkend bedri}f onklaar is gemaakt, hoe is dit dan gebetrd™

»

Patum éf/ o mdlames 2 Handtekenlng
F

Toellchling op ket meldingstermufier voor ap 1 maart 199368 anwezlgs tanks ten behosve van het Bosluit opslaan in ondergrondse tanke

' De agnmelding geldt voor alla lanks dis op 1 maart 1093 aanwazig ziin, aok als ze et maer gebruikt worden of in het verleden reeds enklaar ziin gemeakd, indlen op sen adres
meerdere tanks aarwezlg zin most Eer tank één fommulier worden ingavuld. De fomnullarsn moelen vadr 1 segtember 1993 {dw.z. binnan zes maanden na inwerkingireding van het
Besluit opslaan In ondergrondse tanks} zijn ingeleverd, .

Alleen tanks waarvan de gegevens in een nog geldende (hinderwet-Jvergunning ziin vastgolegd hoeven nlot te wordan gemeld.

De vervolgstappen die een tankelgenaar op grond van het Besiuit opslaah In ondergrondse tanks most doen na aanmeﬁiing van da tank, staan aangegeven fin de desbetreffende
brochure, De gemesntelilke voorlichting kan hierover gegevens verstrekkan,

¥Indlen op ven adres meerdere ondergrondse tanks aanwezig 2ijn, most per lank, een apar formulier worden Ingevuld,

! Op ean lank van stzal zlin andsre controlevoorscheftan van tepassing dan op eun tank van kunststor,

*Indlen in de tank vioelbare brandstof wordt opgesiagen moet aangegeven wordan of hol geat om lichta alie, haltzwave olie of gasolia, Tot db groen 'lichta olie’ bahoren de
zogenaamde tenzines. Tol de groep hallzware olle’ behoren endermesr kerosing en palroleum, Tot de proep 'gasclie’ bshoren diesel an hulsbrandollo,

* In het verleder: 2ljn tanks niet akiid op een verantwoorde manier onklaar gemaakt, Do gameants kan in dergeliike gavallon aanvukende elsen stellen,

Stuur het Ingevutde formulier aan het bevaegd gezag. Dat zilr vrflwel allfj burgemeester en wethpuders van de gemeenta waar de tank in de badem ligt,




Onderwerp:
Behandeld door:

Bijlage:

1

N YERZOR e
30 00v, 901,

-

Besluit opslaan in pndergrondse tanks

2
29 november 2001

Geachte hect/mevrouw,

Op 1 maart 1993 is het Beshuit opslaan in ondergrondse tanks (BOOT) in werking
getreden. Het BOOT bevat voorschriften voor eigenaren van zowel in gebruik zijnde
als niet meer in gebruik zijnde tanks. Deze voorschriften hebben tot doel
bodemverontreiniging te voorkomen. Het betreft tanks waarin in het verleden
bijvoorbeeld huisbrandolie werd opgeslagen of waarin dat nog gebeurt.

Uit uw melding van 6 juli j1. blijkt dat u op de lokatie Dommelseweg 94 een
ondergrondse tank in gebruik heeft. Aan onder meer de navolgende voorschrifien
van het BOOT moet worden voldaan:

1. u dient te beschikken over ofwel het Kiwa-tankcerticaat, het
installatiecertificaat en bewijzen van de jaarlijkse controle op het goed
functioneren van de kathodische bescherming (KB), als een dergelijke
bescherming op grond van een verplicht bodemweerstandsrapport nodig is,
ofwel over een rapport van goedkeuring van de tank na beoordeling doot of
natnens het Kiwa ingevolge voorschrift 3.5 van bijlage Ibij het BOOT;

2. op grond van artikel 12 van het BOOT dient een bodem- en
grondwateronderzoek overeenkomstig NVN 5740, strategie voor verdachte
lokaties met heterogeen verdeelde verontreiniging(en) met bekende plaats(en)
van voorkomen van kern, verricht te zijn door een deskundig adviesbureau
(bijlage);

3, op grond van voorschrift 2.20 van bijlage I dient de tank jaarlijks door of
namens het Kiwa onderzocht te worden op de aanwezigheid van water en/of
bezinksel;

4,  op grond van artikel 15 van het BOOT dient ter dekking van mogelifke schade
aan de bodem als gevolg van het gebruik van de tank een financigle zekerheid
van f 500.000,- per tank gesteld te worden. Dit kan in de vorm van het
afsluiten van een aansprakelijkheidsverzekering;




Wij adviseren n het gebruik van de tank te betindigen. In dat geval gelden ook

verplichtingen:
5, het voomemen om het gebruik te be&indigen dient bij de gemeente
gemeld te worden;

6. detank dient binen 8 weken gereinigd en verwijderd te worden door
een Kiwa-erkend tanksaneringsbedrijf (bijlage);

7. eveneens binnen § weken dient een bodem- en grondwateronderzoek als
onder punt 2 aangegeven verricht te worden,

Wij verzoeken u binnen 8 weken ofwel het gebruik van de tank in
overeenstemming te hebben gebracht met de voorschriften van het BOOT
ofwel de tank te Taten saneren overeenkomstig het BOOT.

Voor de goede orde delen wij umede dat bij het niet voldoen azn dit verzoek
door burgemeester en wethouders juridische maatregelen kunnen worden

genomen om u hiertoe te bewegen. Tevens is strafrechtelijk optreden
mogelijk.

Met eventuele vragen kunt u contact opnemen met

Hoogachtend,




GEMEENTE VAL KENS WA s
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TER KENNISNEMING A
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A
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Gemeente Valkenswaard
Sector Ruimtelijk Behcer
t.av.:

-

Valkenswaard, 15 januari 2002

De ondergrondse tank op de locatie Dommelseweg 94 is nog in gebruik als opslag-
tank voor huisbrandolie.

Het pand, dat een verwarmingsketel voor huisbrandolie heeft, is inmiddels verkocht
en zal uiterlijk 15 augustus 2002 worden overgedragen aan de npieuwe eigenaat,

Er zal een ingrijpende verbouwing worden uitgevoerd, waarbij ook de CV-installatie
wordt vernieuwd. Tegelijkertijd zal ook de opslagtank worden verwijderd,

[n het vertrouwen dat u met één en ander accoord kunt gaan, teken ik,

Floogachtend,

Bijl.: Bodemonderzoek
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Het bljgaande wordt u toegezanden: ﬂ

[Z] ter kennisneming
[] Ingevolge uw verzoek 74"
,[?i fngevolge mijn toezegging

{1 ter verdere afhandeling
[C] om advies, gaarne voor

.........................................................

[} voor de vergadering op

e

[[] gaarne bespreken op/voor
met verzoek om terugzending

T e M e R R 0 o e e WA e

gaarne getekend retour
gaarne getekend retour + kople
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met dank voor [nzage

SEniuings

kan door u behouden worden
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Onderwerp:
Behandeld daar:

Biffage:

7

YERZONDEN

15 FEB. 2002

2002 -s07

Aan .
t.a.v. -

verzoek toepassing flankerend beleid

1
14 februari 2002

Geachte heer,

Hierbij zenden wij u, in het kader van de milieuhandhavingscodrdinatie, ecn afschrift van
onze brief aan het bestuur van er
naleving van de milieuregelgeving.

Tngevolge de overeengekomen handhavingsprocedure verzocken wij

et Openbaar Ministerie te verzoeken een flankerende brief aan het bedrijf te sturen.

Van een flankerende brief danwel andere handelingen jegens het bedrijf worden wij graag
in kennis gesteld.

Een afschrift van deze brief hebben wij toegezonden aan:
-]

L heti

Indien u naar aanleiding van deze brief nog vragen of opmerking heeft, kunt u contact
opnemen met

Wij vertrouwen erop u hiermede voldoende te hebben gefnformeerd.

Hoogachtend,




VERZONDEN
1% FEB. 2002

Onderwerp:  Besluit opslaan in ondergrondse tanks
Behandeld door; .
Bijlage: 2

n;{- 15 februari 2002

Geachte heet/mevrouw,

Bij brief d.d. 5 juli 2001 verzochten wij u een meldingsformulier betreffende de
ondergrondse tank op de lokatiec Dommelseweg 94 in te dienen. Dit formulier werd
vervolgens door de eigenaar van de tank, de

ingevuld en geretourneerd. In het ‘Besluit opslaan in ondergrondse tanks 1998’
(BOOT) wordt die plicht echter bij degene die opslaat, de gebruiker van de tank
gelegd, evenals de plicht te voldoen aan overige voorschriften van het Bestuit.

Ons vervolgschrijven van 29 november 2001 hebben wij gericht aan de indiener van
de melding, , naar thans blijkt ten onrechte.

Wij gaan cr van uit dat u door geinformeerd werd over de
inhoud van ie brief. Voor de goede orde geven wij in deze brief nogmaals aan
welke voorschriften met ingang van 1 maart 1996 nageleeid moeten worden.

1. u dient ingevolge voorschrift 3.5 van bijlage I bij het BOOT te beschikken
over ofwel het Kiwa-tankcerticaat, het installatiecertificaat en bewijzen van de
jaarlijkse controle op het goed functioneren van de kathodische bescherming
(KB), als een dergelijke bescherming op grond van een verplicht
bodemweerstandsrapport nodig is, ofwel over een rapport van goedkeuring
van de tank na beoordeling door of namens het Kiwa;

2. op grond van voorschrift 2.28 van bijlage I dient jaarlijks grondwater-
onderzoek verricht te worden door een deskundig adviesburcau (bijlage);

3,  op grond van voorschrift 2.20 van bijlage I dient de tank jaarlijks door of
namens het Kiwa onderzocht te worden op de aanwezigheid van water en/of
bezinksel;

4. op grond van artikel 15 van het BOOT dient ter dekking van mogelijke schade
aan de bodem als gevolg van het gebroik van de tank een financiéle zekerheid




van f 500,000, (€ 226.890,11) gesteld te worden. Dit kan in de vorm van het
afsluiten van een aansprakelijkheidsverzekering;

Gelet op de ouderdom van de tank (volgens de e
gebruik genomen) en de bijgevolg geringe kans op goedkeur, advxseren wiju
dringond het gebruik van de tank te begindigen. Tn dat geval gelden ook

verplichtingen:

5. het voornemen om het gebruik te bedindigen dient overeenkomstig
artikel 13, lid 1, vooraf bij de gemeente gemeld te worden;

5. de tank dient ingevolge artikef 13, lid 4, binnen 8 weken na
buitengebruikstelling gereinigd en verwijderd te worden door een Kiwa-
erkend tanksaneringsbedrijf (bijlage);

7. eveneens binnen 8 weken dient op grond van artikel 13, lid 2, een

bodem- en grondwateronderzock als onder punt 2 aangegeven verricht
te worden.

Op grond van attikel 8.40 van de Wet milieubeheer is het verboden de
inrichting in werking te hebben in strijd met de gestelde voorschriften.

Wij verzoeken u binnen 8 weken ofwel het gebruik van de tank in
overcenstemming te hebben gebracht met de voorschriften van het BOOT
ofwel de tank te laten saneren overeenkomstig het BOOT. Mocht u hier niet
aan voldoen dan zijn wij, gelet op het feit dat de tank al vele jaren in strijd met
de voorschriften gebruikt wordt en het belang van de bescherming van het
milien, voornemens u met toepassing van afd. 5:32 van de Algemene wet
bestuursrecht de navolgende last onder dwangsom op te leggen wegens
overtreding van de daarbij aangegeven voorschriften.

Tevens hebben wij bij deze dwangsom het maximale te verbeuren bedrag sangegeven:

Voorschrift 3.5 van bijlage It € 1.000,- per dag met een maximum van € 20,000,
Voorschrift 2.28 van bijlage It € 460,- per dag met een maximum van € 9.200,-;
Voorschtift 2.20 van bijlage I: € 460,- per dag met cen maximum van € 4,600,

Artikel 15: € 900,- per dag met een maximum van € 13.500,-;
Artikel 13, 1id 1: € 115,- per dag met een maximum van € 1.150,
Artikel 13, lid 4: € 910,- per dag met cen maximum van € 9.100,+
Artikel 13, lid 2: € 1.150,- per dag met een maximum van € 11.500,~.

- Indien u binnen de gestelde termijn voldoet aan de voorschriften, zien wij af van ons

voorhemen om een last onder dwangsom op te leggen.




Ingevolge artikel 4:8 van de Algemene wet bestuursrecht stellen wij u in de gelegenheid
binnen twee weken na verzending van deze brief schriftelijk te reageren op ons voornemen
om een Jast onder dwangsom op te leggen. Indien wij binnen de gestelde termijn niets van
u vernemen, gaan wij er van uit dat er geen behoefte is aan een reactie.

Bovendien wijzen wij u erop dat het niet voldoen aan bovengenoemde voorschriften een
strafbaar feit vormt op grond van art. 1a onder 1° van de Wet op de economische delicten,
Wij hebben daarom een kopie van deze brief verzonden aan

Indien u over het vorenstaande vragen heeft, kunt u contact ophemen met

Wij vertrouwen erop u hiermede voldoende te hebben geinformeerd.

ety e iy
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Het bijgaande wordt u toegezoniden:
[T ter kennisheming

[7] Ingevolge uw verzoek

jﬂ ingevolge mijn toezegging

"1 terverdere afhandeling

71 om advies, gaarne vior

"] voor de vergadering op e,
[} gaarne bespreken op/voor -
[] met verzoek om terugzending
[7] gaarne getekend retour

[[] gaame getekend retour + kople
"1 met dank voor inzage .

[7] kan door u behouden worden
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Onderdee!
Contactpersaon
Docrkiesnummer
[ratum

Liw kenmerk
Ona kenmerk
Bijlage(n}
Ondarwerp

B el -

BZT Economie/Milieu

26 februari 2002
97/0109/02

1
Elankerend Beleid

Geachte heer, mevrow

Hierblj zend ik u een kopie van de brief die ik heden ar -

. gezonden,

Bif beantwoording da
datum en ona
{evantuals) kenmerk
vermelden
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Onderdesl
Contactparseon
Doaorkiesnummer(s)
Datum

Ons kenmerk.

Lw kenmerk
Bijlaga(n)
Onderwerp

BZT Economie/Mitien
Bij beantwoording de
datumn en ons
28 februarl 2002 (evertuels) kenmerk
97/0109/02 varmeldan
Flarkerend Beleid

Geachte heer, mevrouw,

Van dt L ving ik in kopie een aan u gerichte brief d.d. 15
februarl 2002 inhoudende de voorgenomen togpassing van bestuursdwang of
oplegging van een dwangsom inzake het niet naleven van milleuvoorschriften van
het Besluit opslaan in ondergrondse tanks 1998,

Uit deze brief leid ik af dat er sprake is van een vermoedelijke overtreding van de
‘Wet badembescherming.

Ik ben bereld u tot het einde van de door de genteente gestelde periode(n) de
gelegenheid te geven aan de in voornoemde brief gestelde voorwaarde(n) te
voldoen. U dient deze periode niet te zien als een gedoogsituatie, Indien u aan de
in voornoemde brief genoemde voorwaarde(n) niet voldoet binnen die termijn, zal
ik de politie opdracht geven tot het opmaken van proces-verbaal,

Ultstel van. de verplichting tot het ultvoeren van de noodzakelifke voorzieningen
en/of het voldoen aan de gestelde voorwaarden zal door mij nlet worden verleend.

Indien de maatregelen inmiddels getroffen zijn, dan kuntu deze brief als niet
gezonden beschouwen.

Fen afschrift van deze brief zend ik aan bovengencemde instantie, alsmede aan de
politie, :
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Betreft :Besluit opslaan in ondergrondse tanks

datum:28-2-2002

Mijne Heren,

Met uw schrijven van 15-2-2002 aan wordt geadviscerd de
ondergrondse tark te laten verwijderen.

Overeenkomstig artike] 13.Lid 1. is hiervoor de toestemming van de gemeenic nodig.

Derhalve verzoeken wij u contaot met ons op te nemen waarna door de nieuwe eigenaar de verciste
maatregelen genomten kummen worden.

In afwachting tekenen wij,




Aangetekend.

e

Eindhoven, 8 maart 2002.

Geachte

Hierbij een reactie op de door u verzonden brief van 24 januari 2002 met betrekking tot de
huisbrandolietank.

Inmiddels is mij gebleken dat de problematiek rondom de aanwezige olietank al geruime tijd
bekend is.

Tk ga dan ook niet akkoord met de handelswijze die u in bovenstaande brief beschrijft.

Hierbij stel ik u, aansprakelijk om voor de overeengekomen
transportdatum gevolg te geven aan de door Gemeente i, het Ministerie van
volkshuisvesting, Ruimtetijke Ordening en Milieubeheer of een ander bevoegd gezag
opgelegde verwijdering van de olietank het uitbrengen van een recent bodemrapport, de
zonodige sanering van eventueel vervuilde grond en alle mogelijke gevolgen/kosten die hieruit

voortvloeien,

Tevens stel ik u thans reeds op voorhand aansprakelijk voor alle schade die is geleden of zal
worden geleden voortkomende uit de koopovereenkomst.

Een afschrift van deze brief zend ik naar de notaris, de makelaar en de Gemeente

Vertrouwsnde u hiermee voor dit moment voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,




GESPREKS-NOTITIE

Inrichting:

Naam:

Adres:
Postcode/woonplaats:

Telefoonnr./faxnt.:

Inx.r.-cat.:

Datam gesprek: 13-03-2002

Gesproken met: .

Ambtenaar:

Onderwerp: beoordeling ondergrondse tank

Btrelkking:
\am contact op met ondergetekende met het verzoek bij het beoordelen van de

ondergrondse tank (introductiekeuring) aan de Dommelseweg 94 af te mogen wijken van de in het
BOOT voorgeschreven werkwijze, Voorgeschreven is het mangat van de tank vrij te graven waama
een stroomopdrukproef moet worden uitgevoerd. _ verklaart dat 1de regel asnwezig is
bij dergelijke keuringen en verlangt dat de rug van de tank geheel blootgelegd wordt.

-, stelt voor, afgaande op de hem verstrekte informatie dat de tank onder een betonvloer is
gesitucerd, slechts een gat te boren en via dit gat een stroomopdrukproef uit t¢ voeren, In dit geval kan
geen Kiwa-certificaat afgegeven worden. _ :bleek nief bekend met de door L gan
ondergetekende verstrekle informatie dat de tank in augustus aanstaande verwijderd zal worden.
Bovenstaand verzoek zou ingewilligd kunnen worden als het zou gaan om een tijdelijke overbrugging
waarbij zowel voorafgaand als na afloop van de overbruggingsperiode volledig aan de regelgeving
werd en wordt voldaan. In het onderhavige geval echter is tot op heden in het geheel niet voldaan aan
cen groot aantal kernvoorschriften van het BOOT. Instemmen met het voorstel zou betekenen dat
jarenlang voortdurende overtredingen beloond worden. Bovendien lijkt een beoordeling gezien de
ouderdom van de tank (1967) weinig kans op sucees te hebben en tevens overbodig te zijn: het

stookseizoen is voorbij en de tank zal in augustus toch gesangerd worden.

Afgesproken:
Gelet op bovenstasude wordt niet ingestemnd met het voorstel van de . Beoordeling dient

op de voorgesclreven wijze plaats te vinden,
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Son en Braugel, 18 april 2002

Onze Ref.

Betreft : Bodemonderzoek ter plaatse van een ondergrondse
olietank op perceel Dommelseweg 94 te Valkenswaard

Geachte

Hierbij ontvangt u de rapportage van het uitgevoerde bodsmonderzoek
op bovenstaande locatie. Het gaat hier om een onderzoek rond een
ondergrondse olietank, als aangegeven op de situatietekening SIT-01.
Aanleiding is een brief van de gemeente gedateerd 15
februari 2002, waarin in het kader van het Boot-besluit om een
bodemonderzoek wordt gevraagd.

In oktober 1998 is rond de bewuste ondergrondse olietank door ons
bureau een verkennend bodemonderzoek uitgevoerd, gerapporteerd
onder MB-2397. Hierbij is in zowel de grond als het grondwater geen
olieverontreiniging aangetroffen.

Het onderzoek Is ultgevoerd conform de NEN 5740, onderzoeks-
strategie voor een locatie met één of meer ondergrondse opslagtanks,
(VEP-BO). Dit betekent dat rond de tank een tweetal boringen tot 0,5 m
- onderzijde tank zijn gemaakt, genoemd B-02 en B-03. Verder is een
boring bij de eerdere peilbuis B-01 gemaakt, en is bif het vulpunt op de
tank (B-04) en de ontluchting (B-05) geboord. De betreffende
boorstaten zijn als bijlage toegevoegd, de situering is aangegeven op de
situatietekening SIT-01.

Resumerend batekent dit dat de volgende strategie is gevolgd:

boring boring  bij| boring horing analyse | analyse
nabijtank | bestaande | vulpurt ontiuchting | grond | grondwater
pellbuis )
2 1 1 1 2 1

Enkel in de boring B-04 Is zintuiglijk minerale olie aangetroffen, het gaat
dan om het traject van 0,3 tot 0,6 m - mv. De boring is gestaakt op de
tank. Tot 0,3 m - mv is sprake van een put.




De volgende grondmonsters zijn in het [aboratorium op minerale olie
onderzocht, de gehalten zijn, in mg/kgds:

grondmonsters h-02 B-04
20:2,8 0.3-0,6

Droge stef {In %) a1,1 84,6
Organlsche stof (in %) | 3,1

Minerale olie 3+ 6600 *** 16 783 1550
* = concentratie tuasen de streefwaarde S an het criterium T

il = concentratie tussen het criterium T en da inferventiewaarde |

ki = goncentratie overschrijdt de interventiewaarde |

Het grondwatermonster uif de bestaande peilbuis B-01 s met het
navelgende resultaat onderzocht:

watermonster (gohalten in ng/l) B-01 '8 T i

I
Benzeen <0,2 : 020 15 a0
Toluaan <02 7.0 800 1600
Ethylbenzeen 20,2 l 40 76 150
Som Xylenen <0,5 l 020 35 70
Naftaleen (3,2 } 0,01 35 70
Minerale olie <80 '50 a5 600
* = goncentratie tussen de streefwaarde S en hef criterium T
*E = goncentratie tussen het eriterium T en de interveniiewaarde [
wh = concentratie overschrijdt de interventiewazarde |

De streefwaarde (S) is het niveau waarboven over het algemeen,
athankelijk van het achtergrondniveau, gesproken wordt van een
bodemverontreiniging. Bij gehalten boven de interventiewaarde kan, bij
overschrijding van een hoeveelheidscriterium van 25 m® in de vaste
bodem of 100 m® (bodemvolume) grondwater, sprake zijn van een
zogenaamd ernstig geval van bodemverontreiniging en dus een
saneringsnoodzaak in het kader van de Wet Bodembescherming.

Op basis van de resultaten kan dus gesteld worden dat met name bij
het vulpunt een sterke olieverantreiniging is aangetroffen, in B-02 is de
verhoging aan minerale olie marginaal.

Daar de verontreiniging in B-04 aan de onderzijde wordt begrensd door
de tank {op 0,6 m - mv) lijkt de omvang gering. Wel dient opgemerkt te
worden dat bij overvulling de olie direct langs de tankwand naar
beneden kan lopen, waarna het zich onder de tank ophoopt.

= m——




Geadviseerd wordt de resultaten van dit onderzoek te ovetleggen aan

 de gemeente

Vertrouwen U hiermede voldoende te hebben geinformeerd, verblijven

wii

"

Yy N

Moogachtend,
Bijlagen: 1. Boorbeschrijvingen 8-01 t/m B-05

2 . Sliuatietekening SIT-01

3. Analyserapporten 021630G en 021630J
Q!
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8,00

8,00

9.00

10,00

IRERARTECT ISXARINETY ISTYI PPEYL FOTTS IO TTY piaberertygpglassibrogedans

i1.00

0,00 - 0.46m - mv verharding (tegel}

0,06 - 0,40 m -y zand, matig grof, Micitbruin, zeer weinig grindhoudesd.

0.40 - 1,00 m - mv zand, fiJn tot matig fijn, donkerbruin, weinig hunushoudend, met
hout.,

1,00 - 150 m - mv zand, fijn tot matig fijn, bruin, zeer weinig humushoudend, zeer
weinig Teemhoudend.

1,50 - 2,00 m - mv zand, watig fijn. lchtbruin, weinig leemhoudend, met
roestylokken,

2,00 - 2,60 m - mv zand. matiy fijn, donkergrijs, weinig lesmhoudend, met veel
roestvlekken,

UTTVOERING

Datum : 05-04-2002

HAATVELDHOOBTE

Maaiveldhcogte @ 0.60 m + mv

RRONDWATER

Waterstand filter 1 : 2,12 w - mv
PEILBUIS
Filter % & 1,84 tol 3,84 m - mv

b.k, peilthuis op 0,04 1B - v

GERGERDE HONSTERS

Honster 1 : 0,05 tot 0,40 m - mv
Monster 2 : 0,40 tot 1,00 m - my
Monster 3 : 1,00 tot 1,60 w - mv
Monster 4 ¢ 1,50 tot 2,00 m - mv

Monster & : 2,00 tot 2,60 m - my

ORGANOLEPTISCHE BEOCRRELTHG
Kleurafwijking t geen
Geurafuijking i geen
Structuurafwi jking : geen

0,00 - 0,10 m - mv verhardtng (beton)

0,10 - 0.45m - mv zand, matig fiin, Tchtkruta,

G.46 - 1.06m - mv zand, fijn tot matig fiin, denkerbruin, weinig hunushoudend, zeer
wainig puinhkotdend,

1,06 - L,50m - mv zand, matig f1jn. Vichtbruin.

1,50 - 2,00 m - mv zand, matig fijn, bruin/rood, met veel roestylekken,

2,00 - 250 m - mv zand, fijn tot matig Tijn, Vichtbruinsroed, weinig leemhoudend.

2,50 - 2,90 m - wv zand, matig fijn, Tichtbruin.

UITYOERING

Datum ; 05-04-2002

MAAIVELDHOOGTE

Haaiveldhoogte & 0,00 m + aw

GRONDWATER
Actuele grondwaterstand : 2,40 m - v

GEROERDE HONSTERS

Honster 1 : 0,10 tot 0,45 m - mv

Monster 2 ¢ 0,45 tot 1,05 m - mv -
Monster 3 : 1,05 tot 1,50 m - mv

Honster 4 ; 1,50 tof 2.00 ;m - mv

Wonster 5 @ 2,00 tot 2,50 m - mv

Honster 6 : 2,50 Lot 2,90 m - my

ORGANOLEPYISCHE BECORDELING

Kleurafwi jking HET
Geuratwi jking i goeh
Structuurafulfking 1 0.48 - 1,05 m - aiv: zeer weinlg pulnhoudend.

Locatie aan de Dommelseweg 94 te Valkenswaard

classlficatie volgens .

NEN 5104/8tboka uitv.: 318 boring:  B-01, B-02
mat.! MOY

danom:  05-04-2002 opdracht:  MB-4483
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0,06 - 0,30m -mv gat, peilpnt

0,36 - 0,9 m -mv zand, fijn tot matig Fijn, donkerbruin, weinig hunushoudend.

0,96 - 1,49 m -mv zand, fiJn, Vichtbruin.

1,46 - 1,90 m - mv zand, fijn tot matig fijn, liehtbruin/bruin, zeer weinig

leemhoudend, met roestvlekken.

1,90 - 240w -mv zand, fijn tot matig £iin. Tichthruin/bruin, weinig lemhoudend,
met roestvlekken, '

2,40 « 2,80 m - my zand, matig fijn, Tichtbruin, met welnig reestvlekken.

HYTVOERING

J——Oatum-5-{5-04-2002— — — —

HAALVELDHOUGTE
Haniveldhoogte + 0,00 m + mv

GRUNDHATER
Actuele grondwaterstand ¢ 2,36 m - my

GERQERDE MONSTERS

Honster 1 & 0,30 tot 0,20 @ - my
Honster 2 : 0,90 tot L40m ~ my
Monster 3 : 1,40 tot 1,90 m - my

Monster 4 : 1,90 tok 2.40m - mv
Monster 5 : 2,40 tot 2,80 m - mw

ORGANGLEPTISCHE BEQORDELING
Kleurafyri Jking b ogeen
Geurafwijking Y jeeh
Struetuuratwijking ¢ geen

0.00 - 0,30m ~-mv gat, vuipunt,
0,30 - 0,60 w - mv zand, fiJn tot watig Fijn. donkerbrufn, weiniy hunushoudend.

UITVOERING
Datua : 05-04-2002

HAATVELOHODGTE
Maaiveldhoogte : 0,00 m+ my

GROMOWATER
Tot de aangsgeven diepte is geen grondwater aangetroffen.

GEROERDE MONSTERS
Monster 1 : 0,30 tot 0,60 n - mv

ORGANOLEPTISCHE BEOORDELING

Kleurafwjking + QERn

Geurafwijking 1 oliereactie 0,30 - 0,60 m - mv
Structuurafwijking : geen

OPHERKING:
Boring B-04 gestaskt in verband met een tank.

.ocatie aan de Dommelsewep, 94 te Valkenswaard

classiticatie volgens .
NEN 5104/tboka. | fbaring:  18-03, B-04

mat,: M09

datent  03-04-2002 opdracht: MB~4483
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0,00 - 0,05m - my verharding {tegel)
0.02 - 0,50 m - v zand, f1Jn tot matig fija, bruin/oesl, zeer weinig humishoudend,
0,50 - 1,0

UITYOERING
Datum : 05-04-2002

HAATVELLHODGTE

weiniy puinhoudend.

Waaiveldhoogte @ 0.00 m + mv

GRONRHATER

Tot de azngegeven diapte is geen grondwater amngetroffen.

GEROERDE HONSTERS

Monster 1 @ 0,05 tot 050 m -~ nv
Monster 2 i 0,50 tot 1,00 m - mv

ORGANOLEPTISCHE BEOORDELING

Kteuraful Jking
Geuratwijking
Structuurafd jking

! geen
1 g

Ben
£ 0.50 - 1.00 » - my: zeer weinig puinhoudend.,

2and, fijn tot matig fijn, donkerbruin, weinlg humushoudend, zoer

Locatie aan de Dommislseweg 94 t¢ Valkenswaard

classificatle volgens X
NEN 5104/Sboka 10t I8 foring:  B-0S

mat,: MO2

defum:  05-04-2002 npdﬁcht: MB-4483 .
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2% april 2002,
Veidhoven,

X ONDERWERP:; Vrijblijvende offerte tankreiniging te Valkenswaard [
& Do conform de BRL-K905/02 van ;
KENMERK ¢ 02042903/AS/as. : :
BIJLAGEN : G&é&n, |

Geachte ) ?

Naar aanlelding van mijn bezoek zan het werkadres, doe ik U
middels dit sehrijven een vrijblijvende ovilerle toekomen voor
het reinigen van c¢cn ondergrondse brandstoftank conform de
Beoordelingsrichtlijn K-905/02 van en de vigerende

welgeving.

Po tank is gelegen op het adres; Dommelseweg 94 te
Valkenswaard, en heeft cen vermoedelijke inhoud wvan 3,000 Ltr.
enn was ingebruik als opslag voor HBO (gevarenklasse K-3) .

( Mel de van de gemeente is
telefonisch overleyg gevoerd over de te volgen werkwlize.
RijJ heeft voorgesteld om de Lank eerst te reinigen en daarna
op te meten en in te tekenen. Ale de exacle tankligging bekend
is, wordt samén met het bevoegde gezag overlegd wat de te
velyen saneringsmethode zal zijn:
» Relnigen en afvullen met zand of
¢ Reinigen, verwljderen en alvoeren ter verachroting. i

De werkzaamheden zullen worden uitgevoerd in overeenstemming
met de Bevordelingerichtlijn K905/02 “Tankreiniging” en
de vigerendo wetgeving.
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Vervolablad 1.

1n deze offerte geven wij enkel prija op voor hel reinigen van
de hierboven gencemde tank welke 1s gebruikt voor de opslag
van HBOL, Voornoemde tank valt in het tospassingsgebied van do

56

De werkzaamheden uit te voeren door .
zijn onderataand nader omechreven;

3

e 2 S %

g

g

Melding werkzaamheden aan zowel ale aan het
havoedd gezadg. ‘
aanmaken afvalstroomnummer ten behoeve van afvoer van de in
de tank aanwezige restant hoeveelheld vloceistof en hel voor
reiniging bencdigde proceswater.

Verzorgen van juiste afzetting van de werkplek met de juiste
c.q. verelste bebording, en hiercp contrele houden en
zonodig corrigerende maatregelen doorgeven.

verwijderen van de betonvloer boven het wmangat.

zZorgdragen voor de aanwezigheld van cen veiligheldegwacht.
omgeving controleren op (mogelijke) ontstekingsbronnen.
continu meten op explosie gevaar, zuurslLol gehalte en
roxische stoffen zowel in de tank alomede de werkomgeving.
verwijdeoren van de bouten op het mangat met vonkarm
goreedachap.

rescetoffen met vaculmwagen uit de tank zuigen en
gelijkrijdig het leidingwerk sgpoelen met water,

Tank continu beluchten wel vaculmwagen tot beneden ge

10% LEL tijdens de reiniging.

Inwendig reinigen van de onderstaande tank;

. 3,000 liter, HBOI gevarenklasse 30

Afgifte Tankreinigingscertificaat BRL-K905.

De kosten voor het reinigen van de tank bedragen; € b50,=
(ZEGGE; Vijf»honderd»en~vijftig-euro). .

» De in de tank aénwezige hoeveelheid olie/waler/sludge en het

yoor reiniging noodzakelijk proceswater afvoeren naar een
vergunninghouder, a € 250, p/ton incl. transportkosten.
Als blijkt dat de totale tankinhoud meer bedraagt dan 3,000
liter berekenen wij een toeslag van € 105,= p/1.000 liter

meerinhoud.

Alle in deze offerte genoemde bedragen zijn gencteerd in BEuro
exclusief Omzet Belasting en zijn gebaseerd op sen
betalingstermijn van 14 dagen na factuurdatum,
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Yervoldblad. 2.

De geoffreerde werkzaamheden vinden aansluiting met de
uitgangspunten van de Wet Milieubsheer en de voorschriften van
de AMVB’#: Besluit Tankstatlong milizubeheer, Besluilt
Bergtelinrichtingen voor wmotorvoertuigen milieubeheer en
Beplult opslaan in ondergrondse tanks (B.0.0.T.).

Na ontvangst van uw s¢hriftelijke opdrachtbevestiging,
waardoor u zich tevens akkoord wverklaart met de inhoud van
deze offerte, zullen wi} uw opdracht in behandeling nemen,

U dient er rekening mee te¢ houden dat wij een meldingsplicht

hebben aan zowel het bevoegd gezag alsmede aan van
vier werkdagen voorafgaande aan de daadwerkelijke

reinigingsdatum,

Erop vertrouwende u hiermede een passende offerte te hebben
aangeboden en in afwachting van uw reactie,
varblijf ik.

Met hoogachting,

A me ey

676
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Wieldingsformulier bevoegd gezag Inzake:

Tanksanering conform BRL-K902/03
Tanksanering conform BRL-K04/02
{ B3 Tankreiniging conform BRE-KK905/02

ielding taak kannerianelreinigingebadell; -
)

Adres

Hosicade + woonplasts

Contactpergoan

Telatoon + fax L

Melding aan:

Naarn bevoeyd gesay i

FostbusiAdres P

Posteode + woonplaals i
T.a.wv. ;

- Fax
{

Datum mekding + 8 mel 2002

Loc«at!a tankrelnlging werkzaambeden: X Bedrjfsmatig [3 Particulier

s Naam .
¢ Adres

v Postoode en woonplaats

v Tololoon

Opdrachigever werkzaamheden: [ 1dem als focatie werkzawmheden .
v Naam -
Adres
v Posteode et woonplaats
Telefoon 1 _ _ i i)

Mothode van saneven:

[] relnigen + verwjderen [:] Reinigen f“flﬂf’vunen“ [} Hersaneren Xl Afleen reinigen
“Gogevons tanksanoringirelniging: I |
( ¢ Aanial tanks " 1

¢ Tankinhoud In lilers : 3000 Ltr. ondergronds

«  (laatst) Opgesiagen product 1 Hbo!
v Datum en ljdstip start werkzaamheden  : d.d, 22-05-02 Tijdstip: 10.00 uur

.

s Varantwoordelke ultvoetder/contaciporsoon |

«  Bodemonderzoek ullgevoerd door

« Datum rapporl en rapporinumnier
- Type ontlerzosk : Tankonderzosk  RB/MB-4483

¢ Datum ultvoering grondboringen 1 48 april 2002
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Meidlngshl-mu!ler hevaegd govag
Virsfedaium 1 4 ekiober 2000
. Blad 2 van 4

| Opmerklngéh‘:‘T;r"uk wordt gerefnigd conform de Bri-K90%5, waarna In overleg met u bekeken word wat

de beste sansringsmethode zal zljn.

| Met vrlandalijke grost

Handtakenlng:ﬂ A
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"Op erklpen
e o

Tankreinigingscertificaat
BRL-K905 "Tankreiniging' {_

Afgegeven door ondervermeld tankreinigingsbadrijf

Opdrachtgever Wenken voaor de afnemer

Indien de tankreiniging niet volgens de voor-
schriften is uitgevoerd of dit certificast onvolledig
is ingevuld dient u contact op te nemen met:

a. het tankrelnigingsbedrijf; en zonodig met

Datum melding Datum tankreiniging
e - c o 1 .
3 mel2cg 2200 2009
Gegevens van de tank Plagts van de installatie (adres)
# Ondergrondse tank [1 Bovengrondse tank
it
Soort produkt Inhoud in liters

H.h.0.T 000 Liker

HE ok ffen. afbeuced... A Uan Qanheu kel b
ander. opnlatroemnummer. Il Ce \&955 S 1L

Uitvoering tankreiniging

) De tank is inwendig gereinigd.

X Het leidingwerk is inwendig gerelnigd. J
% De afvalstoffen zijn afgevoerd naar een door het bevoegd gezag erkende verwerker,

\‘u]n- Ml

Dit tankreinigingscertificaat mag niet gebruikt worden als een gaswijvetllating.

Verklaring van

" Op grond van pnderzoek, alsmede regelmatig door itgevoerde controles, worden de door onderstaand

tankreinigingshedrijf uitgevoerde tankreinigingswerkzaamheden geacht te voldoen aan de beoordelings-
richtlijn BRL-K905 ‘Tankrelniging’.

Verklaring van het tankreinigingsbedrijf
Het tankreinigingshedrijf vgrklaart dat de tankreinigingswerkzaamheden zijn uftgevoerd overeerikomstig de
voorschriften zoals deze zijn vastgelegd in beoordelingsrichtiijn BRL-KA05 Tankreiniging’.

Uitgevoerd door {bedrijffsnaam en adres tankreinigingsbedrijf) Naam verantwoordelijke uitvoerder

® o e o

T ¥

Handgekening .~ Datum

-2 e 202

Certificaatnummer {dit nummer ook vermalden op het Exemplaar bestémd voor
tankreinlgingslabel} Opdrachtgever
Q& \ \ 1 Hoofdaannemer (2 stuks)
) Tankreinigingshedrijf
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Het bljgaande wordt 1 toegezonden:
[] ter kennisneming

JX[ ingevolge uw verzoek

ingevolge mijn toezegging

ter verdere afhandeling

om advies, gaarne voor
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voor de vergadering op

J R L T L P L P e T

gaarne bespreken op/voor

.........................................................

met verzoek om lerugzending

..........................................................

gaarne getekend retour
gaarne getekend retour + kapie

........................................................

mat dank vaor inzage
Ikan door u behouden worden

................................................................

...........................................................

....................
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Tanksaneringscertificaat
BRL-K902 "Tanksanering HBO/diesel” »

Afgegaven deoor ondervermeld tanksaneringshedrijf

Opdrachigever Wenken voor de afnemer
Indien de tanksanering niet volgens de voor-
schriften is uitgevoerd of dit cerfificaat onvolladig
is ingavuld dient u contact op te nemen met.
~a. het tanksaneringsbedriff; en zonodig met

Datum melding Datum tanksanering
10 _jul.i_ 2002 18 Juli 2002
Gegevens van de tanlc Plaats van de installatie (adres}

(¥ Ondergrondse tank (0 Bovengrondse tank

Soort produkt/asngetroffen vulmassa  Inhoud in liters R

Opmerkingen
Da.bank_is.op. 22 mel 2002 garalnigd. confonm. ABL=K205,. oactillicaataimmen. RO I - .
01 4 nek vulouns. fa aen. Xisina. verenbesinleing. aloogeayvei,.,

Ingangscontrole bodem

Rondom de tank is het wettslijk voorgeschreven bodemanderzoak uitgevoerd.

M Verontreiniging is niet aangetroffen. ,

1 Een Meine verontreiniging Is aangetroffen; het bevoegd gezag is op de hoogte gestald; de verontreiniging is
afgevoerd.

[ Verontreiniging Is aangetroffen; het bevoegd gezag is op de hoogte gesteld.

I Een recent {max. 6 mnd. oud) bodemonderzoek {bijv. overeenhkomstig het pratocol nulsituatisbodemonderzoek
BOOT} hetreffands de tanklocatie is beschikbaar.:
- naam gnderzoeksbureay: : , : e .
~ datum uitvoering onderzaek; .
- kenmerk van het betrefferide onderzoekstapPort: ... -

Uitvoering tanksanering

® De tank is inwendig gereinigd, verwijdsrd en afgevoerd naar een tankverschrotingsbedriff.

[0 De tank is inwendig gereinigd en gevuld met zand/grond/{(schuim)beton.

(] De tank was reeds gevuid met een geaccepteerd vulmiddel; de vulmassa in de tank Is zintuiglijk onderzocht;
ar is zintulglijk geen verontreiniging vastgesteld; de tank was in voldoende mate opgevuld of is aanvullend
opgevuld met zand/grond/{schulm)beton. '

[ De tank was reeds gavuld met een geaccepteerd vulmiddel; de vulmassa in-de tanl is zintuiglijk onderzocht; er
is zintuiglijk verontreiniging vastgesteld. In overleg met het bevoegde gezaqg is besloten naderg analyses van
de tankinhoud uit te yoeren. Dez_@.hebFen uitgewezen dat de tankinhoud geen varontreiniging bevat of een
gerinige verontrainiging bevat. Op basis van de Wet bodembescherming en in overleg met het bevoegde gezag
is vastgesteld dat de tank met inhoud in de bodem gehandhaafd kan blijven. De tank was in voldoende mate

., opgevuld of [s aanvullend opgevuld met za ndlgro_fd,gschyim)beton.

B Mot leidingwerk Is inwendig gereinigd en ., 750, Jderd + almevoerd,

drersrruirbed ey

Verklaring van
Op grond van onderzoek, alsmede regelmaily door 1 uitgevoerda controles, worden de door onderstaand

tanksaneringsbedrijf ultgevoerde tanksaneringswerkzaamheden, die zijn gespecificoerd op het procescertificaat,
geacht te voldoen aan de beoordelingsrichtlijn BRL-K902 'Tanksanering HBO/Diesel",

Vetldaring van het tanksanaringsbediijf
Het tanksaneringsbedrijf verklaart dat de tanksanearingswerkzaamheden zijn uitgevoerd overeenkomstig de
voorschrlften zoals deze zijh vastgelegd in beoordelingsrichtlijn BRL-K902 'Tanksanering HBO/Diesel’.

Uitgevoerd door tanksaneringsbedrif (naam en adres} Naam verantwoordelijke uitvoerder

Handtakenivio - Datum

29 Juld 2002 ;

Cartiflcastnummer - «amplaar hstemd voor
-tﬁpdrachtgever Provincie
Gemoeents Tanksaneringsbedrijf
W75




Ard controle Conirole tanksanering
Datum controle  18-07-2002

Controleur

Naam
Straatnaam
Posteodle, plants o e -
Tel. nr.
Inzichtingnr, n.ov.t,
Milteueategorie n.v.t.
Gesproken met
Type locatie bedrijfslocatie
Type omgeving woonomgeving

Bodewt o T T T T R R
Op 22 mei 2002 werd de ondelhawge tank 1nwendlg gerexmgd Volgens afspraak werd bl] dle ;,e]egenhmd
ook bezien of de tank verwijderbaar is. Daartoe werd de hulp ingeroepen van L van de
e —» Deze kon op basis van de ligging van de tank en aannames omtrent minimale diepte en breedte
van funderingen, aangeven dat de kans op schade aan het gebouw als gevolg van verwijdering van de tank
verwaarloosbanr is.

Op 18 juli 2002 werd de tank verwijderd. Vooraf werd de geringe verontreiniging nabij het vulpunt
verwijderd. Na verwijdering van de tank werd de bodem op drie plaatsen zintuiglijk beoordeeld. Daarbij
werden geen afwijkingen geconstateerd. Twee van de drie monsters werden in een monsterpotje verpakt en
deze worden meegenomen. Indien in de nabife tockomst onduidelijkheid ontstaat t.a.v. de bodemsituatie,

kunnen deze monsters alsnog geanalyseerd worden.

Fiaﬁkerend belefd opheffen (a.l gebemd)

Paraaf:

22-07-2002, B.V.




Onderwerp:
Behandeld door:

Biflage:

Dd{

YERZONDEN
19 JuL 2002

verzoek opheffing flankerend beleid

19 juli 2002

Geachte heer,

Wij delen u mede dat, mede naar aanleiding van de waarschuwingsbrief van de officier van
Justitic, de ondergrondse tank op de Jokatie Dommelseweg 94 inmiddels is gesancerd. De
betreffende tank werd op 22 mei j1. gereinigd waarbij tevens werd geconstateerd dat de
tank verwijderbaar was. Op 18 juli 2002 is de tank verwijderd waarmee de sanering
gecompleteerd werd,

Wij verzocken u geen verdere strafrechtelijke stappen te ondernemen.

FEen afschrift van deze brief hebben wij toegezonden aan:

®

Tndien u haar aanleiding van deze brief nog vragen of opmerking heeft, lunt v contact
opnemen met de

Wij verfrouwen erop u hiermede voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,

namens dezen,




Veldhoven, 23 juli 2002,

Betreft: Certificaten RQ 112 + W-2753 betrekking hebbend op

een uitgevoerde tanksanering op het adres:
Dommelseweg 94 te Valkenswaard,

Geachte

Met betrekking tot het bovengenoemde, gelieve u hierbij aan te
treffen:

]

O o 8 o g

Op uw verzoek

Ter kennisname

Ter controle

Om te behouden

Ter ondertekening, gaarne retour

Zonder begeleidend schrijven

Met vriendeliijke groet,

namehs deze:




Het bljgaande wordt u toegezonden:

[

ter kennisheriing

]}g ingevolge uw verzoek

ingevolge mijn toezegging

ter verdere athandeling

om advies, gaarne vadr

voor de vergadering op

gaarne hespreken op/voor

met verzoek om terugzending
gaame getekend retour

gaarne getekend retour + kople
met dank voar inzage

kan doot u behouden worden
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